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Klubbnavn:   Bangsund Idrettslag  
Stiftet:    1919 
Idretter:    Fotball, håndball og ski 
Postadresse:   PB 28, 7822 Bangsund 
E-postadresse:   bangsundilleder@gmail.com 
Internettadresse:  http://bangsundil.no 
Organisasjonsnummer: 975 596 087 
Bankforbindelse:  SMN 
Bankkonto:   4400 32 55481 
Medlem av:   Norges idrettsforbund gjennom Nord 
Trøndelag Idrettskrets. Norges Fotballforbund gjennom Trøndelag 
Fotballkrets. Laget hører til Namsos kommune og er medlem i 
Namsos Idrettsråd. 

 
 

 
 
 
 
 

Klubbhåndboka skal svare på de viktigste spørsmålene om klubben og 
gjøre det enkelt å finne ut hva som gjelder internt i klubben. Den skal 
sikre at det er kontinuitet i det som bestemmes og gjøres. 
Klubbhåndboka er laget av styret etter innspill fra krav som 
kvalitetsklubb har til ulike utvalg, trenere, utøvere og foreldre i 
klubben. Håndboka er et arbeidsverktøy for alle medlemmer, utøvere, 
foreldre, styret, komiteer, utvalg, ansatte, trenere og dommere i vår 
klubb. 
 
Håndboka skal benyttes til å forstå og kommunisere hva som er viktig 
i vår klubb, hvem vi er og hvilke målgruppe vi er til for. Det er styret i 
Bangsund IL som er ansvarlig for klubbhåndboken og at denne 
oppdateres. 

 

 



Verdier 
Bangsund Idrettslag baserer sin aktivitet på felles vedtatte aktivitetsverdier for norsk idrett:  
Idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet. 
Klubben vår drives etter idrettens organisasjonsverdier: Frivillighet, demokrati, lojalitet og 
likeverd. 
Ut fra fellesverdiene i norsk idrett, har Bangsund IL tydeliggjort hva som skal prege oss og 
klubben vår. Verdiene beskriver hvordan vi er og hvordan vi vil bli. 
Bangsund Idrettslag sine verdier: Inkluderende, likeverd, lojalitet og 
trivsel. 
 
Verdiene er grunnmuren i klubben - Likeverd. Alle medlemmer i BIL er like mye verdt. - 
Inkluderende. Alle er velkommen til å spille fotball i BIL. Vi ønsker å hjelpe til med å utvikle 
spillerne våre. Dette gjelder både det sportslige og det sosiale. 
- Klubb for alle. Vi ønsker å være en klubb der det ikke spiller noen rolle hvor du kommer fra, 
økonomisk ståsted, religion - Trivsel. Det skal fremme det sosiale. Vi har nulltoleranse for 
mobbing og rasisme! 
 
Verdiene skal hjelpe oss til 

•   å skape et godt klubbmiljø, der vi tar godt vare på hverandre. 
•   å skape gode holdninger, som fører til et godt treningsklima. 
•   å være en klubb som er kjent for godt samarbeid og god oppførsel. 
•   å fremstå slik klubben ønsker i alle sammenhenger. 
•   å bli tydelige, få frem det som skiller oss fra andre, og klargjøre vår spesielle identitet. 

 
Visjon 
Bangsund Idrettslag sin visjon: Idrettsglede, muligheter og utfordringer for alle! BIL 
skal gi mulighet for det enkelte medlem til å utvikle seg både sportslig og sosialt. 
 
Dette er drømmen vår og et bilde av den fremtiden vi ønsker for klubben. Visjonen forteller 
hvorfor folk er med og gjør en innsats for akkurat vår klubb. Den sier hva vi skal strekke oss 
etter og skape sammen. For at visjonen skal kunne omsettes til handling, kreves det god 
kommunikasjon. Klubben kan beskrive visjonen på flere måter, slik at den lettere kan forstås 
av alle, og slik at alle kan se hvordan de kan bidra for å nå drømmen. 

 

 

 

 

 



Organisasjon 
 

 

 

Treneransvarlig  
Trenerveileder er ansvarlig for at sportsplanen legges til grunn for all gjennomføring av 
aktiviteter i klubben. 
Planlegging – ansvarlig for å utarbeide en struktur for hvordan trenerforum i klubben skal 
organiseres. 
Gjennomføring – ansvarlig for at trenerforumene blir gjennomført iht. sportsplan minimum 3 
trenerforum pr år. 
Oppfølging – skal følge opp klubbens trenere i faglige og praktiske spørsmål, være en trener 
for trenerne! 
Utdanning – skal kartlegge kompetanse og bidra til at alle trenere har nødvendig utdanning. 
Rekruttering av nye trenere samt en kurspådriver for trenere i klubben. 
Pådriver for å sikre god rekruttering og oppstart av nye årskull. Ha oversikt over nye trenere 
som kommer inn i klubben. 
Rapporterer til sportslig utvalg i klubben. 

Rekrutteringsansvarlig  
Rekrutteringsansvarlige skal kjenne til klubbens visjon, verdier, mål og handlingsplaner. 
Personen må gjennom sin væremåte opptre som en god ambassadør for klubben. Med denne 
funksjonen sikrer klubben at frivillige, de aktive og foreldrene har en felles forståelse for 
klubborganiseringen. Rekrutteringsansvarlig har ansvar for å gjennomføre foreldremøter for 
de nye årskullene. Det holdes et foreldremøte på oppstarts dag her er det naturlig at klubbens 
verdier, mål og retningslinjer blir presentert, samt kontingenter og annen nyttig informasjon. I 
tillegg anbefales det å ha et nytt foreldremøte etter ca 6 måneder. 
 
 

Leder

Håndball Fotball/
Nestleder Ski

Sekretær Kasserer

Styremedlem Medlems-‐
ansvarlig



Dommeransvarlig  
God kontakt og godt samarbeid med klubbens dommere, styre og administrasjon. En naturlig 
plass vil være i sportslig utvalg. 
Hovedansvar sammen med styret for å rekruttere og beholde nok dommere i forhold til antall 
lag. 
Legge til rette for å tilby dommerkurs til dem som ønsker det, og følge opp og veilede disse i 
kamper. Klubben skal gjennomføre klubbdommerkurs i forkant av sesongstart, hvor det skal 
være fokus på rekruttering av jenter. 
Har ansvaret for å tilby dem som har ambisjoner og talent videre oppfølging og etterutdanning 
i nært samarbeid med kretsen. 
Har ansvar for å påse at dommerne har en naturlig plass i klubbmiljøet på lik linje med 
spillerne. 
Har ansvar for å påse at utstyr til dommerne inngår i klubbens utstyrsavtale. 
Legge til rette treningsmuligheter for dommerne, gjerne sammen med klubbens lag, herunder 
også deltakelse på treningsleirer. 

Kvalitetsklubbansvarlig  
Hensikten med kvalitetsklubbansvarlig er å sikre Bangsund IL sitt fokus og kvalitet på 
oppgavene tilknyttet konseptet kvalitetsklubb. Det er viktig at noen holder oversikt over 
arbeidet med kvalitetsklubb og arbeidet med planer og utvikling så vi som klubb er sikre på at 
dette gjennomføres med kvalitet. Kvalitetsklubbansvarlig skal sørge for at konseptet blir fulgt 
opp og kommuniserer det med klubbens medlemmer, aktive og de frivillige. 

Ha inngående kunnskap om konseptet og være pådriver for å kommunisere hva Norges 
Fotballforbund legger i god kvalitet i klubbens planverk i praksis. 
Være klubbens overordnede kontaktperson mot krets og forbund på spørsmål knyttet til 
konseptet. 
Følge opp de standarder som er satt i systemet med tanke på implementering og etterlevelse 
av klubbens verdiarbeid i praksis. 
Sette kvalitetsklubbkonseptet på agendaen til styret slik at man etterlever de retningslinjene 
som er lagt 
Følge opp og utbedre eventuelle avvik fra kriteriesettet. 

FIKS-ansvarlig/ Overgangsansvarlig  
Fotballens informasjons og kommunikasjonssystem, FIKS, er eid av Norges Fotballforbund. I 
FIKS skal klubben blant annet registrere spillere, trenere og ledere, registrere kamptropper, 
registrere og gjennomføre overganger samt melde på lag i seriespill. 
 
Gi tilgang til FIKS for trenere, lagledere og andre som bør ha dette. 
Fortløpende registrere klubbens nye og gamle spillere: aktiv/inaktiv. 
Påse at alle spillere er registrert i FIKS med rette forsikringer/kontrakter. 
Registrere personer med verv i klubben, i FIKS. 
Sørge for at alle med bruker i systemet kan sine oppgaver. 
Administrere overganger inn og ut av klubben. 
Veilede og hjelpe klubbrukere ved spørsmål. 
Melde på klubbens lag i seriespill. 



Fair play-ansvarlig  
Sørge for at Fair Play aktiviteter utvikles og implementeres på alle lag og nivåer i BIL. 
Fungere som klubbens fagansvarlig og kontaktperson ovenfor andre klubber, kretsen og NFF 
sentralt. 
Forankring av Fair Play i styret og i sportslig utvalg. 

Kampvert 

Alle våre lag skal stille med kampvert til alle kamper. Kampvertens hovedoppgave er å bidra 
til en god ramme før, under og etter kampen, preget av Fair play, samt være en støttespiller 
for dommeren. Kampverten har på gul kampvert-vest, og kan ha med seg foreldrevettkort som 
kan deles ut ved behov.  
FØR kamp 

•   Sørger for at garderober, bane og mål er i orden.  
•   Ønsker velkommen til begge lag og dommer(e). 
•   Minne på å gjennomføre Fair play-møte og Fair play-hilsen før kampstart.  
•   Har kunnskap om hvor klubbens hjertestarter er (henger på bo og servicesenteret), og 

har telefon for å ringe 113 

UNDER kampen 

•   Støtte dommeren og påse at reaksjoner mot dommer er innen rimelighetens grenser. 
•   Prate med dommer i pausen. 
•   Oppfordre til gode og positive tilrop fra foreldre, og ta kontakt hvis det går over 

streken. 
•   Påse at alle tilskuere oppholder seg to meter unna sidelinjen 
•   Oppfordre til positivitet fra trenere/ lagledere både for motspillere og dommer. 

ETTER kampen 

•   Sørge for at Fair play-hilsen blir gjennomført. 
•   Takker begge lag og dommer(e) for kampen. 
•   Sørge for at mål eventuelt ryddes av banen, og generelt rydde rundt banen etter 

kampslutt. 

Ansvarlig politiattester  
Hovedstyret i idrettslaget har ansvaret for politiattestordningen, og skal utnevne en person 
som er ansvarlig for innhenting og oppfølging. Vedkommende skal ha en personlig vara. 
Dette skal gjøres gjennom et styrevedtak, slik at det kan dokumenteres hvem som til enhver 
tid har og har hatt dette ansvaret. 

Sportslig leder/ banedisponering  
Sette avdelingenes sportslige mål sammen med styret. 
Utvikle, implementere og revidere avdelingens sportslige plan. 
Utarbeide aktivitetsplan/ terminliste for avdelingen pr sesong. 
Bestemme hvilke trener som skal ha ansvar for hvilke lag/ grupper. 
Lede trenerfora og kalle inn til trenermøter sammen med treneransvarlig. 



Kvalitetssikre barne- og ungdomsidretten i avdelingen. 
Påse at avdelingens sportslige arbeid drives i tråd med overordnede rammer og retningslinjer i 
BIL. 
Holde seg oppdatert på informasjon fra klubben. 

Frivillighetskoordinator  

IT-ansvarlig – MyStory 
Kioskutvalg - Styret 
Turneringsutvalg -  Styret 
Miljøutvalg – Miljøkontaktene + en fra styret 

Det er viktig at utvalgene på en eller annen måte er knyttet opp mot styret slik at man hele 
tiden sikrer en helhetlig klubb – klubben som sjef!  
I en så liten klubb som BIL kan flere utvalg og ansvarlige ha flere roller. 

Årsmøte 
Årsmøtet er klubbens høyeste myndighet og avholdes hvert år i februar/mars. Årsmøtets 
oppgaver er nærmere beskrevet i klubbens lov. Der fremgår det også hvordan årsmøtet skal 
innkalles. 
For å ha stemmerett og være valgbar må et medlem ha fylt 15 år, vært medlem i klubben i 
minst én måned og ha betalt kontingent. 

Innkalling til årsmøtet annonseres på klubbens hjemmeside. 

Årsmøtet legger grunnlaget for klubbens virksomhet og styrets arbeid. Alle som ønsker å 
være med på å bestemme hva klubben skal gjøre, og hvordan den skal drives, bør delta på 
årsmøtet. 

Styret  
Styret er klubbens høyeste myndighet mellom årsmøtene. Noen saker kan ikke 
styrebehandles, men må behandles av årsmøtet. Det gjelder saker som fremgår av «Årsmøtets 
oppgaver», og saker som er av ekstraordinær karakter eller av betydelig omfang i forhold til 
klubbens størrelse og virksomhet. Dersom styret er i tvil, bør saken opp på årsmøtet. 
Lovpålagte oppgaver for styret: 

•   Sette i verk årsmøtets og overordnede organisasjonsledds regelverk og vedtak 
•   Påse at idrettslagets midler brukes og forvaltes på en forsvarlig måte, i samsvar med 

de vedtakene som er fattet på årsmøtet eller i et overordnet organisasjonsledd, og 
sørge for at idrettslaget har en tilfredsstillende organisering av regnskaps- og 
budsjettfunksjonen og en forsvarlig økonomistyring 

•   Etter behov oppnevne komiteer, utvalg eller personer for spesielle oppgaver og 
utarbeide mandat/instruks for deres funksjon 

•   Representere idrettslaget utad 
•   Oppnevne en som er ansvarlig for politiattester 

Andre viktige oppgaver: 



•   Planlegge og ivareta lagets totale drift, herunder mål- og strategiarbeid, budsjett og 
regnskap 

•   Påse at idrettens retningslinjer for aktiviteten i idrettslaget blir fulgt 
•   Stå for idrettslagets daglige ledelse 
•   Arbeidsgiveransvar for eventuelle ansatte 
•   Legge frem innstilling til årsmøtet på kandidater til valgkomité 
•   Oppnevne to personer som i fellesskap skal disponere idrettslagets konti, og sørge for 

at de er dekket av underslagsforsikring 
•   Oppnevne eller engasjere regnskapsfører 
•   Lage årsberetning fra styret til årsmøtet 
•   Oppdatering av klubbhåndboka 

 
Medlemskap 
Ved innmelding skal medlemmene fylle ut et skjema med navn, fødselsdato, adresse, 
e-postadresse og telefonnummer. Navn og kontaktinformasjon til foresatte skal også oppgis. 
Når man vil bli medlem i en klubb, kan man ikke ha uoppgjorte regninger hos en annen 
klubb. Alle som har betalt medlemskontingent i klubben, er medlemmer. Medlemskapet 
regnes fra den dagen kontingenten er betalt. 
Medlemskapet i idrettslaget kan opphøre ved utmelding, strykning eller eksklusjon. En 
utmelding skal skje skriftlig og får virkning når den er mottatt. Et medlem som skylder 
kontingent for mer enn ett år, kan strykes, og da kan ikke medlemmet tas opp igjen før den 
skyldige kontingenten er betalt. Hvis medlemmet skylder kontingent etter forfalt to års 
kontingent, skal medlemskapet bringes til opphør ved strykning fra idrettslagets side. 
 
Medlemskontingent 
Alle medlemmer i Bangsund IL skal betale medlemsavgift.  
Årsmøtet vedtar satser for det enkelte år.  
Ingen spillere har anledning til å trene/spille kamper uten at medlemsavgiften er betalt. 
Gjennom medlemsavgiften er spilleren forsikret. Se egen informasjon om 
forsikringsordninger.  
Kun betalt medlemsavgift gir rettmessig tilgang til BILs årsmøte. 
Alle tillitsvalgte i klubben, også lagledere og trenere, er forpliktet til å løse 
medlemskontingent for klubben. 
 
Treningsavgifter 
Alle spillere betaler treningsavgift. Denne avgiften brukes til drift av avdelingen:  
baneleie, gymsalleie, utstyr, reise og dommerutgifter m.m. Treningsavgiften øker  
etter hvert som spilleren vokser til. Det er dyrere å drive de eldste lagene og det er  
derfor naturlig at disse betaler en høyere treningsavgift. Se eget info på vår hjemmeside 
om treningsavgiftens størrelse. Treningsavgiften blir sendt ut til den enkelte spiller sammen 
med medlemsavgift. Treningsavgiften dekker også lagsforsikring. 
 
 
 
 



Forsikring 
Barnefotball, 0-13 år – NIFs barneidrettsforsikring.  
Ungdomsfotball, 13-19 år – Lagsforsikring. 
Seniorfotball (menn og kvinner) – Lagsforsikring.  
Alle har Mulighet for frivillig individuell forsikring mot tillegg. 
 
Ved skade skal du ringe Idrettens Skadetelefon på 987 02 033 
 
Barne- og ungdomsidrett 
Klubben ønsker å beholde flest mulig barn og unge lengst 
mulig! 
 
Barneidrett 
Alle som har ansvar for barn eller er trenere for barn, skal kjenne til idrettens barnerettigheter 
og bestemmelser om barneidrett. All aktivitet for barn skal legges opp slik at klubben følger 
intensjonene i retningslinjene og bestemmelsene. Det innebærer at 
 

•   aktiviteten skjer på barnas premisser 
•   barna har det trygt 
•   barna har venner og trives 
•   barna opplever mestring 
•   barna får påvirke egen aktivitet 
•   barna kan velge om og hvor mye de vil konkurrere 

 
Les mer 
Idrettens barnerettigheter og bestemmelser om barneidrett 

Ungdomsidrett 
Alle som er trenere for ungdom i klubben, skal kjenne til retningslinjene for ungdomsidrett. 
Klubben og trenerne skal sørge for 
 

•   at ungdom kan bli så gode som de selv vil 
•   å legge til rette både for dem som vil konkurrere, og dem som ikke ønsker å 

konkurrere 
•   at ungdom får være med på å bestemme over egen aktivitet 
•   at ungdom får bidra med det de kan 
•   at ungdom får utdanning eller kurs for å utvikle seg 
•   at treningsavgiften er overkommelig for ungdom 

 
Les mer 
Retningslinjer for ungdomsidrett fra Norges Idrettsforbund 

 
 



Funksjonshemmede 
Utøvere med funksjonsnedsettelse har en naturlig plass i klubben. Vi vil til enhver til 
etterstrebe tilbud for alle og vi vil være en klubb som søker kompetanse og støtte om det er 
noe vi ikke klarer å tilrettelegge for slik tilbudene våre er i dag. 
 
Les mer 
Informasjon om Idrett for funksjonshemmede fra Norges Idrettsforbund 
 
Rekrutteringsplan  
Bangsund IL sitt rekrutterings område er Bangsund og omegn, og da spesielt potensielle 
spillere som sokner til følgende skoler: 
Bangsund Skole 
Bjørkly Skole 
	  
Rekruttering av spillere 
I Bangsund IL kan nye spillere starte med fotball gjennom hele året. 
Hoved rekrutteringen skjer på vinteren/våren fra det året de fyller 5 til 6 år, og informasjon 
deles ut til barn i alderen gjennom barnehagene på Bangsund og omegn. I tillegg informeres 
det om tilbudet gjennom klubbens hjemmeside og sosiale medier. 
Det året spilleren starter på skolen, deles det ut informasjon på skolene hver høst om klubbens 
fotballtilbud. 
Da klubben opplever at jentene kommer til noe senere enn gutter i fotballen, fortsetter aktiv 
rekruttering av jenter gjennom informasjon på skoler frem tom 5. klasse. 
Som et ekstra tiltak inn om rekrutering av jenter arrangerer vi åpen fotballskole dag for jenter 
i alderen 1. klasse tom 4. klasse en gang hvert år på våren. 
Trener, lagledere og andre frivillige til treningsgruppene 
I barnefotballen på Bangsund IL er all aktivitet på lagsnivå basert på frivillig innsats fra 
foreldre. Når spillerne kommer over i ungdomsfotballalder blir det en blanding av eksterne 
trenere og frivillige foreldre. 
 
Rekruttering av trenere og lagledere foregår på følgende 
måter: 
Eksterne ressurser rekrutteres:  
Sommerfest eller høstavslutning for alle frivillige i klubben. 
«Headhunting» av trenere. 
Gjennom utlysning av treneroppdrag på nett og sosiale medier. 
Klubben legger til rette for nødvendige kurs for å kunne utføre oppgaver som trener eller 
lagleder for klubben. 
I Bangsund IL rekrutterer vi frivillige til å være med rundt treningsgruppene gjennom 
foreldre- og barntreninger for 5 åringer. Her inkluderes foreldrene i treningene sammen med 
barna slik at de får introduksjon i hva det vil si å være trener i klubben. I forbindelse med den 
første treningen på 6-årskull, arrangeres det et foreldremøte hvor klubben presenterer hva det 
vil si å være frivillig i klubben. 
 

 



Aktivitetsplan/terminliste 
Aktivitetsplanen/terminlisten publiseres på klubbens hjemmeside. 

Reiser i regi klubben 
På alle reiser i regi av klubben (samlinger, cuper, turneringer, konkurranser osv.) skal det 
pekes ut en ansvarlig reiseleder som har overordnet myndighet fra avreise til hjemkomst. 
Reiselederen kan være en av foreldrene som har meldt seg frivillig til å være med på et stevne 
eller et annet arrangement. Det kan være en eller flere reiseledere, og det velges ut én 
hovedansvarlig blant dem. Alle skal være kjent med og følge instruksen. Alle barn under 10 
år skal ha følge av foreldre eller annen foresatt dersom reisen innebærer overnatting, hvis ikke 
annet er avtalt. 

Utdanning/kompetanse 
Bangsund IL skal hele tiden søke å ha godt kvalifiserte trenere og ledere. Et minimumsnivå 
hva gleder formell kompetanse på ulike nivå er kravene i henhold til klubbens nivå hva 
gjelder kvalitetsklubb. Treneransvarlig er ansvarlig for at dette følges opp og at det gis 
informasjon om nødvendige kurs enten internt eller gjennom krets/forbund. Klubben 
oppfordrer alle trenere/ledere til å ta relevante kurs og klubben dekker kursavgift.  

Kampavvikling barnefotball 
Det å spille kamp skal være litt "ekstra", også for de minste. Da er det viktig at vi voksne 
sørger for riktige rammer og god atmosfære rundt kampene.  
	  
Før	  kamp:	  
Møt opp i god tid før kampstart.	  
Ta i mot motstander.	  
Klargjør banen i god tid (sett på plass målene).	  
Husk at mål som ikke er i bruk, må helt utenfor sikkerhetssonen rundt banen.	  
Bruk riktig bane/felt, det blir fort kaos om kamper startes på "feil" felt.	  
Etter	  kamp:	  
Takke for kampen (husk dommer).	  
Rydd opp, få søppel i søppelbøttene, og sett mål tilbake på plass.	  
Sørg for at alle spillere får med seg personlig utstyr hjem.	  
	  
Det	  skal	  handles	  inn	  frukt	  til	  både	  hjemme-‐	  og	  bortelag,	  skrives	  opp	  på	  Rema	  Rockcity	  på	  
”Bangsund	  IL	  frukt”.	  Kaffe	  kan	  kokes	  i	  klubbhuset,	  vi	  ser	  helst	  ikke	  at	  det	  serveres/selges	  
kaker	  under	  kampene,	  dette	  har	  lite	  med	  barnefotball	  å	  gjøre	  og	  tar	  mye	  fokus	  bort	  fra	  selve	  
fotballen.	  	  
	  
Fair	  Play	  fra	  både	  spillere,	  trenere	  og	  foreldre.	  
	  
Reglement barnefotball 6-11 år 
 
https://www.fotball.no/lov-og-reglement/spilleregler/spilleregler---barnefotball-612-ar/ 
 
 
 



Reglement Ungdomsfotball 12-16 år 
 
https://www.fotball.no/lov-og-reglement/spilleregler/spilleregler-og-retningslinjer---
ungdomsfotball-13-16-ar/ 
 
Reglement for voksenfotball 16-100 år 
 
https://www.fotball.no/lov-og-reglement/spilleregler/spilleregler2/#Toppen 

 

Til deg som er... 

Utøver 
Utøverne bør være kjent med 

•   hva klubben står for (verdier, visjon og virksomhetsidé) 
•   aktivitetstilbudet 
•   medlemskap 
•   dugnad 
•   klubbens retningslinjer og forventninger til utøverne 

Foreldre/foresatt 
Foreldre bør være kjent med 

•   hva klubben står for (verdier, visjon og virksomhetsidé) 
•   aktivitetstilbudet 
•   medlemskap 
•   forsikringer 
•   politiattest 
•   dugnad 
•   klubbens retningslinjer og forventninger til foreldrene 

Det er kun foreldre som har gyldig medlemskap som kan stemme på årsmøtet. 
 
Trenere 
Trenerne har ansvar for å sikre at medlemmene som deltar i klubbens aktiviteter, får et godt 
tilbud og ivaretas på en god måte. Som trener er man en representant for klubben. Trenerne 
bør derfor være kjent med 

•   hva klubben står for (verdier, visjon og virksomhetsidé) 
•   aktivitetstilbudet 
•   medlemskap 
•   lisens og forsikringer 
•   politiattest 
•   kompetansetilbud for trenere 
•   klubbens retningslinjer og forventninger til trenerne 
•   hva klubben tilbyr sine trenere (honorar, utstyr, bekledning, kurs …) 



Lagleder 
Laglederen er lagets/treningsgruppas administrative leder og har ansvaret for at alt praktisk 
fungerer rundt laget/treningsgruppa. Laglederen skal overlate alt det sportslige til 
treneren/trenerne som har ansvar for organisering av treninger, lagoppsett til kamper/stevner, 
gjennomføring av kamper osv. 
 
Lagledere bør være kjent med 

•   hva klubben står for (verdier, visjon og virksomhetsidé) 
•   klubbens aktivitetstilbud 
•   medlemskap 
•   lisens og forsikringer 
•   politiattest 
•   klubbens retningslinjer og forventninger til foreldre 
•   hva tilbyr klubben sine oppmenn/lagledere (utstyr, bekledning, kurs …) 

Oppgaver 
 

•   Ajourføre og sende inn navnelister på spillere/utøvere og lag 
•   Gjøre seg kjent med klubbens sportslige plan 
•   Arrangere møter for foreldre og spillere/utøvere 
•   Gå igjennom fair play-regler, foreldrevettregler og sportslig plan med alle spillere og 

foresatte 
•   Møte på lagleder- og allmannamøter 
•   Gi informasjon til spillere/utøvere, trenere og foresatte 
•   Ansvar for lagskasse 
•   Melde på til cuper, stevner og turneringer 
•   Innkalle til dugnader 
•   Arrangere hjemmekamper, ta imot gjestende lag og dommere, fylle ut kamprapport 
•   Administrere reiser til/fra kamper eller stevner 
•   Skaffe dommere 
•   Sikre at alle utøvere/spillere har lisens 
•   Ha korrekt utstyr/medisinbag sammen med treneren 

BIL skal etterstrebe å ha et lagsteam på to trenere (helst kvinne og mann) og en lagleder, som 
sammen med trenerveileder og sportslig utvalg lage en plan på hvordan oppgaver skal 
fordeles og hva som forventes av teamet i forhold til BILs sportsplan og klubbhåndbok. 

Dommer 
Klubben er avhengig av dommere for å kunne delta i seriespill og ønsket 
konkurranseaktivitet. Dommerne har ansvar for å sikre en god gjennomføring av 
kamper/konkurranser. Dommerne bør være kjent med 

•   hva klubben står for (verdier, visjon og virksomhetsidé) 
•   krav til dommere på ulike nivåer 
•   medlemskap 
•   lisens og forsikringer 
•   klubbens retningslinjer og forventninger til dommere 
•   hva klubben tilbyr sine dommere (utstyr, bekledning, kurs …) 



Årshjul 
Klubben vil lage et årshjul med viktige datoer som blir liggende på klubbens hjemmeside. 
Denne kan oppdateres så det er viktig at man sjekker dette med jevne mellomrom. 
 

Medlemshåndtering 
Klubben benytter KlubbAdmin, som er et elektronisk medlemssystem. Vi sender elektroniske 
betalingskrav til medlemmene, noe som gir enklere oversikt over utsendelser og rimeligere 
innkreving av kontingenter. 

Dugnad og frivillig arbeid 
Idrettslaget drives i hovedsak av frivillige. Det vil si at foreldre og foresatte, søsken og andre 
stiller opp uten å motta lønn. Denne ubetalte innsatsen bidrar til at idrettslaget har gode 
aktivitetstilbud og blir et godt sted å være. Det er mange oppgaver som skal løses i 
idrettslaget, blant annet vaske drakter, rydding i klubbhuset, parkeringsvakt under turneringer, 
kjøring til og fra kamper og kiosksalg. Dette frivillige arbeidet som kommer idrettslaget og 
medlemmene til gode, kalles «dugnad». Dugnadsarbeid gir mange gode opplevelser og en 
følelse av å bidra til fellesskapet. Din innsats blir satt stor pris på!  

Politiattester 
Klubben krever politiattest av alle ansatte og frivillige som skal utføre oppgaver for klubben 
som innebærer et tillits- eller ansvarsforhold overfor mindreårige eller mennesker med 
utviklingshemming. Det er to viktige overordnede grunner til at norsk idrett har innført en 
ordning med politiattest: 

1.   Seksuelle overgrep mot barn er totalt uforenlig med idrettens verdigrunnlag. 

2.   Norsk idrett skal være et trygt sted å være for barn, og et trygt sted for foreldre å sende 
sine barn. 

Økonomi 
Det er styret som har det overordnede økonomiske ansvaret for klubbens økonomi. Det 
innebærer at styret har ansvar for at 

•   klubbens midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte 
•   klubben har en tilfredsstillende organisering av regnskaps- og budsjettfunksjonen 
•   klubben har en forsvarlig økonomistyring 
•   Bangsund IL har eksternt regnskapsbyrå som fører regnskapet og eksternt 

revisjonsselskap som reviderer regnskapet. Dette betyr regnskapet også får ekstern 
kvalitetssikring som sørger for at regnskap og handlinger rundt dette blir ivaretatt på en 
god måte. 

Anlegg og utstyr 
Klubbens administrasjon er ansvarlig for at lagene får nødvendig utstyr. Kontakt styret 
vedrørende spørsmål om dette. 



Klubbens lov 

Klubben skal ha en egen lov. Loven skal være basert på lovnorm for idrettslag, som finnes på 
NIFs hjemmeside. Lovnormen er ufravikelig og inneholder et minimum av det idrettslaget må 
ha i sin egen lov. Klubben kan vedta tillegg til loven, men tilleggene må ikke være i strid med 
lovnormen. Alle lovendringer må vedtas av årsmøtet og godkjennes av idrettskretsen. 

 
LOV NORM FOR IDRETTSLAG 

Vedtatt av Idrettsstyret 22.oktober 2015 
 

Veiledning til lovnorm for idrettslag  

Idrettslaget skal ha en lov som er i samsvar med NIFs regelverk og 
denne lovnormen. Lovnormen er ufravikelig og inneholder et 
minimum av det idrettslaget må ha i sin egen lov.  

Alle lovendringer må vedtas på ordinært eller ekstraordinært årsmøte 
etter å ha vært oppført på saklisten og krever 2/3 flertall av de avgitte 
stemmer. Lovendringene må sendes til idrettskretsen for godkjenning. 
(www.idrettsforbundet.no/idrettskretser1/)  

Fotnotene i lovnormen er kun til informasjon, og utgjør ikke en del av 
loven. Det er valgfritt å ta med fotnotene i egen lov.  

NIFs regelverk er tilgjengelig på www.idrettsforbundet.no  

 
LOV FOR BANGSUND IL  

Stiftet i 1919, vedtatt av styret , godkjent av... 
 

I. INNLEDENDE BESTEMMELSER  

§1 Formål  

(1)  Idrettslagets formål er å drive idrett organisert i Norges 
idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF). 

(2)  Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og 
likeverd. All idrettslig aktivitet skal bygge på grunnverdier som 



idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet. 

§2 Organisasjon  

(1)  Idrettslaget er selveiende og frittstående med utelukkende 
personlige medlemmer. 

(2)  Idrettslaget er medlem av Norges Fotballforbund gjennom 
Trøndelag Fotballkrets, (NFF Trøndelag). 

(3)  Idrettslaget er medlem av NIF gjennom Nord-Trøndelag 
Idrettskrets, hører hjemme i Namsos kommune, og er medlem av 
Namsos Idrettsråd. 

(4)  Idrettslaget skal følge NIFs og tilsluttede organisasjonsledds 
regelverk og vedtak. NIFs regelverk gjelder for idrettslaget uavhengig 
av hva som måtte stå i idrettslagets egen lov. 

§3 Medlemmer  

(1)  For at en person skal opptas i idrettslaget må vedkommende:  

a)  akseptere å overholde idrettslagets og overordnede 
organisasjonsledds, regelverk og vedtak. 

 b)  ha gjort opp eventuelle økonomiske forpliktelser til 
idrettslaget og andre organisasjonsledd i NIF. 

(2)  Styret i idrettslaget kan i særlige tilfeller nekte en person 
medlemskap. Før vedtak treffes, skal personen gjøres kjent med 
bakgrunnen for saken og gis en frist på to uker til å uttale seg. 
Vedtaket skal være skriftlig og begrunnet samt informere om 
klageadgang. Vedtaket kan påklages til idrettskretsen innen tre uker 
etter at det er mottatt. Klagen skal sendes til idrettslagets styre, som 
eventuelt kan omgjøre vedtaket. Dersom vedtaket opprettholdes, 
sendes klagen til idrettskretsen innen to uker. 

(3)  Medlemskap i idrettslaget er først gyldig fra den dag kontingent er 
betalt. 

(4)  Medlemmet plikter å overholde NIFs, tilsluttede 
organisasjonsledds og idrettslagets regelverk og vedtak. 



(5)  Utmelding skal skje skriftlig og får virkning når den er mottatt. 

(6)  Idrettslaget kan frata medlemskap fra medlem som etter purring 
ikke betaler fastsatt medlemskontingent. Medlem som skylder 
kontingent for to år, taper automatisk sitt medlemskap i idrettslaget og 
skal strykes fra lagets medlemsliste. 

(7)  Styret i idrettslaget kan i særlige tilfeller frata et medlem 
medlemskapet for en periode på inntil ett år. Før vedtak treffes, skal 
vedkommende gjøres kjent med bakgrunnen for saken og gis en frist 
på to uker til å uttale seg. Vedtaket skal være skriftlig og begrunnet 
samt informere om klageadgang. 

(8)  Ved fratakelse av medlemskap kan den saken gjelder kreve at 
vedtaket behandles av ordinært/ekstraordinært årsmøte, og har rett til å 
være til stede ved årsmøtets behandling av saken. Kravet må 
fremsettes innen én uke etter at vedtaket er mottatt, og årsmøtet må 
deretter avholdes innen én måned.  

(9) Ved fratakelse av medlemskap kan idrettslagets vedtak påklages til 
idrettskretsen innen tre uker etter at vedtaket er mottatt. Klagen skal 
sendes til idrettslagets styre, som eventuelt kan omgjøre vedtaket 
dersom det er fattet av styret selv. Dersom vedtaket opprettholdes, 
sendes klagen til idrettskretsen innen to uker. Idrettslagets vedtak trer 
ikke i kraft før klagefristen er utløpt, eventuelt når klagesaken er 
avgjort.  

(10) Idrettslaget skal føre elektroniske medlemslister i idrettens 
nasjonale medlemsregister i tråd med forskrift gitt av Idrettsstyret.  

§4 Medlemskontingent og avgifter  

Medlemskontingenten fastsettes av årsmøtet. Andre 
avgifter/egenandeler kan kreves for deltakelse i idrettslagets 
aktivitetstilbud.  

II. TILLITSVALGTE OG ANSATTE  

§5 Kjønnsfordeling  

(1)  Ved valg/oppnevning av styre, råd, utvalg/komité mv. og ved 



representasjon til årsmøte/ting i overordnet organisasjonsledd, skal 
begge kjønn være representert. Sammensetningen skal være 
forholdsmessig i forhold til kjønnsfordelingen i medlemsmassen, dog 
slik at ved valg/oppnevning av mer enn tre personer, skal det 
velges/oppnevnes minst to personer fra hvert kjønn. Bestemmelsen 
gjelder også der det velges mer enn ett varamedlem. Ansattes 
representant teller ikke med ved beregningen av kjønnsfordelingen. 

(2)  Ved valg/oppnevning til styre, råd, utvalg/komité mv. i strid med 
bestemmelsen, skal styret innen én måned etter årsmøtet sende ut 
innkalling til ekstraordinært årsmøte der nytt valg foretas. 
Eksisterende medlemmer i det aktuelle styret, komiteen mv. blir 
sittende til nytt styre, komité mv. er valgt/oppnevnt. 

(3)  Idrettskretsen kan pålegge idrettslaget å oppfylle bestemmelsen, 
herunder innkalle til nytt årsmøte eller foreta ny oppnevning. 

(4)  Idrettskretsen kan, når det foreligger særlige forhold, gi 
dispensasjon fra denne bestemmelsen. Det skal så langt mulig søkes 
om dispensasjon i forkant. Søknad om dispensasjon må være sendt til 
idrettskretsen innen 14 dager etter årsmøtet. Dispensasjon kan kun gis 
for én valgperiode/oppnevning av gangen. 

§6 Generelle regler om stemmerett, valgbarhet, forslagsrett mv.  

(1)  For å ha stemmerett og være valgbar må man ha fylt 15 år, vært 
medlem av idrettslaget i minst én måned og ha oppfylt 
medlemsforpliktelsene, jf. § 3 (1). Det samme gjelder der en person 
skal oppnevnes som representant til årsmøte/ting i overordnet 
organisasjonsledd. Ingen kan møte eller avgi stemme ved fullmakt, jf. 
§ 16. 

(2)  Et medlem som er arbeidstaker i eller har oppdragsavtale med 
idrettslaget, jf. § 7 (3), har ikke stemmerett på idrettslagets årsmøte. 
Dette gjelder ikke for spiller/utøver med kontrakt og medlemskap i 
laget. 

(3)  Et medlem kan ikke samtidig inneha mer enn ett av følgende verv 
i idrettslaget: medlem av styret, valgkomité, kontrollkomité, 
lovutvalg, revisor. 



(4)  Et medlem kan ikke ha tillitsverv knyttet til samme idrett i flere 
idrettslag som deltar i samme konkurranse. 

(5)  Forslagsrett:	 
a) Et medlem har forslagsrett til og på årsmøtet i idrettslaget.	 
b) Styret i idrettslaget har forslagsrett til og på årsmøtet i idrettslaget 
c) Et idrettslag har forslagsrett til årsmøte/ting i overordnet	 
organisasjonsledd, og dets representant(er) har forslagsrett på dette 
årsmøtet/tinget.	 
d) Møteberettiget komité/utvalg har forslagsrett til årsmøtet i saker 
som ligger innenfor komiteens/utvalgets arbeidsområde, og dets 
representant(er) har forslagsrett på årsmøtet innenfor 
komiteens/utvalgets arbeidsområde. 
e) Et medlem under 15 år har forslagsrett til og på årsmøtet. 

(6)  Talerett: Representant fra overordnet organisasjonsledd har 
talerett på årsmøtet i idrettslaget. 

§7 Valgbarhet og representasjonsrett for arbeidstaker og 
oppdragstaker  

(1) En arbeidstaker i idrettslaget er ikke valgbar til styre, råd, 
utvalg/komité mv. i idrettslaget eller overordnede organisasjonsledd. 
Tillitsvalgt som får relevant ansettelse, plikter å fratre tillitsvervet ved 
tiltredelse av stillingen, og kan ikke gjeninntre før ansettelsesforholdet 
er opphørt.  

(2)  En arbeidstaker i idrettslaget kan ikke velges eller oppnevnes som 
representant til årsmøte/ting eller ledermøte i overordnede 
organisasjonsledd. Det kan heller ikke velges eller oppnevnes 
representant som er arbeidstaker i det organisasjonsledd 
representasjonen skjer. 

(3)  Bestemmelsen får tilsvarende anvendelse på et medlem som har 
oppdragsavtale som kan sammenlignes med et ansettelsesforhold. 

(4)  Bestemmelsen gjelder ikke for arbeidstaker som er spiller/utøver 
med kontrakt og medlemskap i idrettslaget, og er ikke til hinder for at 
idrettslaget gir de ansatte rett til å utpeke ansattrepresentant(er) til 
idrettslagets styre. 



(5)  En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen 
anses ikke som valgt eller oppnevnt. 

(6)  Idrettskretsen kan, når det foreligger særlige forhold, gi 
dispensasjon fra denne bestemmelsen. Det skal så langt det er mulig 
søkes om dispensasjon i forkant. Det kan bare gis dispensasjon for én 
valgperiode/oppnevnelse av gangen. 

§8 Valgbarhet og representasjonsrett for andre personer med 
tilknytning til idrettslaget  

(1)  Et medlem som har en avtale med idrettslaget som gir 
vedkommende en økonomisk interesse i driften av idrettslaget, er ikke 
valgbar til styre, råd, utvalg/komité mv. innen idrettslaget eller 
overordnet organisasjonsledd. Det samme gjelder styremedlem, ansatt, 
eller aksjonær med vesentlig innflytelse i en juridisk person som har 
slik avtale som nevnt i første setning. Begrensningen gjelder ikke for 
styremedlem oppnevnt av idrettslaget. Tillitsvalgt som får en slik 
avtale, styreverv, ansettelse eller eierandel, plikter å fratre tillitsvervet, 
og kan ikke gjeninntre før ansettelsesforholdet mv. er opphørt. 

(2)  Person som i henhold til første ledd ikke er valgbar, kan heller 
ikke velges eller oppnevnes som representant til årsmøte/ting eller 
ledermøte i overordnede organisasjonsledd. Det kan heller ikke velges 
eller oppnevnes representant med tilsvarende tilknytning til det 
organisasjonsledd representasjonen skjer. 

(3)  En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen 
anses som ikke valgt eller oppnevnt. 

(4)  Idrettskretsen kan, når det foreligger særlige forhold, gi 
dispensasjon fra denne bestemmelsen. Det skal så langt det er mulig 
søkes om dispensasjon i forkant. Det kan bare gis dispensasjon for én 
valgperiode/oppnevnelse av gangen. 

§ 9 Inhabilitet  

(1)  En tillitsvalgt, oppnevnt representant eller ansatt i idrettslaget er 
inhabil til å tilrettelegge grunnlaget for en avgjørelse eller til å treffe 
avgjørelse: 



a) når vedkommende selv er part i saken,	 
b) når vedkommende er i slekt eller svogerskap med en part i opp- 
eller nedstigende linje eller i sidelinje så nær som søsken,	 
c) når vedkommende er eller har vært gift med eller er forlovet eller 
samboer med en part,	 
d) når vedkommende leder eller har ledende stilling i, eller er medlem 
av styret i et organisasjonsledd eller annen juridisk person som er part 
i saken. 

(2)  Likeså er vedkommende inhabil når andre særegne forhold 
foreligger som er egnet til å svekke tilliten til vedkommendes 
upartiskhet; blant annet skal det legges vekt på om avgjørelsen i saken 
kan innebære særlig fordel, tap eller ulempe for vedkommende selv 
eller noen som vedkommende har nær personlig tilknytning til. Det 
skal også legges vekt på om inhabilitetsinnsigelse er reist av en part. 

(3)  Er en overordnet inhabil, kan avgjørelse i saken heller ikke treffes 
av direkte underordnet i idrettslaget. 

(4)  Inhabilitetsreglene får ikke anvendelse dersom det er åpenbart at 
den tillitsvalgte, oppnevnte representanten eller ansattes tilknytning til 
saken eller partene ikke vil kunne påvirke vedkommendes standpunkt 
og idrettslige interesser ikke tilsier at vedkommende viker sete. 

(5)  Med part menes i denne bestemmelsen person, herunder juridisk 
person som en avgjørelse retter seg mot eller som saken ellers direkte 
gjelder. 

(6)  I styrer, komiteer og utvalg treffes avgjørelsen av organet selv, 
uten at vedkommende medlem deltar. Dersom det i en og samme sak 
oppstår spørsmål om inhabilitet for flere medlemmer, kan ingen av 
dem delta ved avgjørelsen av sin egen eller et annet medlems habilitet, 
med mindre organet ellers ikke ville være vedtaksført i spørsmålet. I 
sistnevnte tilfelle skal alle møtende medlemmer delta. Medlemmet 
skal i god tid si fra om forhold som gjør eller kan gjøre vedkommende 
inhabil. Før spørsmålet avgjøres, bør varamedlem eller annen 
stedfortreder innkalles til å møte og delta ved avgjørelsen dersom det 
kan gjøres uten vesentlig tidsspille eller kostnad. 

(7)  I øvrige tilfeller avgjør vedkommende selv om vedkommende er 



inhabil. Dersom en part krever det og det kan gjøres uten vesentlig 
tidsspille, eller vedkommende ellers finner grunn til det, skal 
vedkommende selv forelegge spørsmålet for sin nærmeste overordnete 
til avgjørelse. 

(8)  Bestemmelsen gjelder ikke på årsmøtet i idrettslaget. 
 
§10 Vedtaksførhet, flertallskrav og protokoll  

(1) Når ikke annet er bestemt, er styrer, komiteer og utvalg i 
idrettslaget vedtaksføre når et flertall av medlemmene er til stede. 
Vedtak fattes med flertall av de avgitte stemmene. Ved stemmelikhet 
er møteleders stemme avgjørende.  

(2) Vedtak kan fattes ved skriftlig saksbehandling eller ved fjernmøte. 
Ved skriftlig saksbehandling sendes kopier av sakens dokumenter 
samtidig til alle medlemmer med forslag til vedtak. For gyldig vedtak 
kreves at flertallet av medlemmene gir sin tilslutning til det fremlagte 
forslaget, og til at dette treffes etter skriftlig saksbehandling. Ved 
fjernmøte skal alle møtedeltakerne kunne høre og kommunisere med 
hverandre.  

(3) Det skal føres protokoll fra styremøter.  

§11 Tillitsvalgtes refusjon av utgifter. Godtgjørelse  

(1) Tillitsvalgt kan motta refusjon for nødvendige, faktiske utgifter 
som påføres vedkommende i forbindelse med utførelsen av vervet.  

(2) Tillitsvalgt kan motta en rimelig godtgjørelse for sitt arbeid.  

(3) Godtgjørelse til styret og daglig leder skal klart fremgå av vedtatt 
budsjett og regnskap.  

III. ØKONOMI  

§12 Regnskap, revisjon, budsjett mv.  

(1) Idrettslaget er regnskaps- og revisjonspliktig. Regnskapsåret skal 
følge kalenderåret. 

(2) Dersom idrettslaget har en årlig omsetning på mindre enn kr 5 



millioner, skal laget følge NIFs regnskaps- og revisjonsbestemmelser, 
men kan, etter beslutning av styret, velge å følge regnskapsloven. 
Dersom idrettslaget har en årlig omsetning på kr 5 millioner eller mer, 
skal laget følge regnskapsloven og revisorloven, og skal alltid 
engasjere statsautorisert/registrert revisor uavhengig av hva som 
følger av disse lovene. Alle organisasjonsledd som har engasjert 
revisor skal velge en kontrollkomité med minst to medlemmer. 
Kontrollkomiteens oppgaver følger av NIFs lov § 2-12.  

(3)  Bankkonti skal være knyttet til idrettslaget og skal disponeres av 
to personer i fellesskap. Underslagforsikring skal være tegnet for dem 
som disponerer. 

(4)  På årsmøtet skal det fastsettes et budsjett som inneholder alle 
hovedposter i resultatregnskapet. Regnskap og budsjett for idrettslag 
som er organisert med grupper/avdelinger, skal også omfatte 
regnskapene og budsjettene for gruppene/avdelingene. Budsjettet skal 
være realistisk, og resultatet skal ikke vise underskudd med mindre 
det dekkes av positiv egenkapital. Det vedtatte budsjettet bør 
fremkomme i en egen kolonne når årsregnskapet fremlegges. 

(5)  Årsregnskap og årsberetning skal underskrives av samtlige 
styremedlemmer. Dersom idrettslaget har daglig leder skal også 
vedkommende signere. 

(6)  Idrettslaget kan ikke gi lån eller stille garantier for lån hvis ikke 
lånet eller garantien er sikret med betryggende pant eller annen 
betryggende sikkerhet. Sikkerheten for lån og garantier skal opplyses i 
note til årsoppgjøret. 

(7)  Disposisjoner, herunder låneopptak, av ekstraordinær karakter 
eller betydelig omfang i forhold til idrettslagets størrelse eller 
virksomhet, kan kun vedtas av årsmøtet. 

IV. ÅRSMØTE, STYRE, UTVALG MV.  

§13 Årsmøtet  

(1) Årsmøtet er idrettslagets høyeste myndighet, og avholdes hvert år 
innen utgangen av mars måned.  



(2) Årsmøtet innkalles av styret med minst én måneds varsel direkte 
til medlemmene eventuelt på annen forsvarlig måte, herunder ved 
kunngjøring i pressen, eventuelt på idrettslagets internettside. 
Innkallingen kan henvise til at saksdokumentene gjøres tilgjengelig på 
idrettslagets internettside eller på annen forsvarlig måte. I så fall skal 
det fremgå at dokumentene vil bli gjort tilgjengelige senest én uke før 
årsmøtet. Forslag som skal behandles på årsmøtet, må være sendt til 
styret senest to uker før årsmøtet. Fullstendig sakliste og andre 
nødvendige saksdokumenter med forslag til årsmøtet må være gjort 
tilgjengelig senest én uke før årsmøtet.  

(3) Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør årsmøtet hhv. 
under godkjenning av innkalling og godkjenning av saklisten, om 
årsmøtet er lovlig innkalt og om det er saker som ikke kan behandles.  

(4) Alle idrettslagets medlemmer har adgang til årsmøtet. Årsmøtet 
kan invitere andre personer og/eller media til å være tilstede, eventuelt 
vedta at årsmøtet kun er åpent for medlemmer.  

(5) Årsmøtet er vedtaksført dersom det møter et antall 
stemmeberettigete medlemmer som minst tilsvarer antallet 
medlemmer i styret iht. idrettslagets lov. Dersom årsmøtet ikke er 
vedtaksført, kan det innkalles til årsmøte på nytt uten krav til 
minimumsdeltakelse.  

(6) På årsmøtet kan ikke behandles forslag om endring i lov eller 
bestemmelser som ikke er oppført på den sakslisten som er gjort 
tilgjengelig eller sendt ut. Andre saker kan behandles når 2/3 av de 
fremmøtte stemmeberettigete vedtar det ved godkjenning av saklisten.  

§14 Ledelse av årsmøtet  

Årsmøtet ledes av valgt dirigent. Verken dirigent eller valgt referent 
behøver å være medlem. Det kan velges flere dirigenter og referenter.  

§15 Årsmøtets oppgaver  

Årsmøtet skal:  

1. Godkjenne de stemmeberettigete. 
2. Godkjenne innkallingen, saklisten og forretningsorden. 



3. Velge dirigent, referent, samt to medlemmer til å underskrive 
protokollen. 
4. Behandle idrettslagets årsberetning, herunder eventuelle 
gruppeårsmeldinger. 
5. Behandle idrettslagets regnskap i revidert stand. 
6. Behandle forslag og saker. 
7. Fastsette medlemskontingent på minst kr 100, og treningsavgift, 
eller gi gruppestyrene fullmakt til å fastsette treningsavgift for 
gruppens aktivitet. 
8. Vedta idrettslagets budsjett.  
9. Behandle idrettslagets organisasjonsplan. 
10. Engasjere statsautorisert/registrert revisor til å revidere 
idrettslagets regnskap 
11. Foreta følgende valg: 
a) Leder og nestleder 

  b) 6-8 styremedlemmer jf pkt 9 og 1 varamedlem 
c) Øvrige valg i henhold til vedtatt organisasjonsplan, jf. pkt. 9.  
d )Kontrollkomité med 2 personer. 
e) Representanter til ting og møter i de organisasjonsledd idrettslaget 
har representasjonsrett eller gi styret fullmakt til å oppnevne 
representantene.  
f) Valgkomité med leder, to medlemmer og ett varamedlem.  

Leder og nestleder velges enkeltvis. De øvrige medlemmer velges 
samlet. Deretter velges varamedlemmene samlet, og ved skriftlig valg 
avgjøres rekkefølgen i forhold til stemmetall.  

§16 Stemmegivning på årsmøtet  

(1) Med mindre annet er bestemt i denne lov, skal et vedtak, for å 
være gyldig, være truffet med alminnelig flertall av de avgitte 
stemmer. Ingen representant har mer enn én stemme. Ingen kan møte 
eller avgi stemme ved fullmakt. Blanke stemmer skal anses som ikke 
avgitt.  

(2) Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag eller 
det fremmes krav om det. Hvis det skal være skriftlige valg, kan bare 
foreslåtte kandidater føres opp på stemmeseddelen. Stemmesedler som 
er blanke, eller som inneholder ikke foreslåtte kandidater, eller ikke 



inneholder det antall det skal stemmes over, teller ikke, og stemmene 
anses som ikke avgitt.  

(3) Når et valg foregår enkeltvis og ingen kandidat oppnår mer enn 
halvparten av de avgitte stemmer, foretas omvalg mellom de to 
kandidater som har oppnådd flest stemmer. Er det ved omvalg 
stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.  

(4) Når det ved valg skal velges flere ved en avstemning, må alle, for å 
anses valgt, ha mer enn halvparten av de avgitte stemmer. Dette 
gjelder ikke ved valg av vararepresentant. Hvis ikke tilstrekkelig 
mange kandidater har oppnådd dette i første omgang, anses de valgt 
som har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så omvalg 
mellom de øvrige kandidater og etter denne avstemning anses de valgt 
som har fått flest stemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres 
valget ved loddtrekning.  

§ 17 Ekstraordinært årsmøte  

(1) Ekstraordinært årsmøte i idrettslaget innkalles av idrettslagets styre 
med minst 14 dagers varsel etter:  

a) Vedtak av årsmøtet i idrettslaget.  
b) Vedtak av styret i idrettslaget.  
c) Vedtak av styre eller årsmøte/ting i overordnet organisasjonsledd. 
d) Skriftlig krav fra 1/3 av idrettslagets stemmeberettigete 
medlemmer.  

(2) Ekstraordinært årsmøte innkalles direkte til medlemmene eventuelt 
på annen forsvarlig måte, herunder ved kunngjøring i pressen, 
eventuelt på idrettslagets internettside. Saklisten og andre nødvendige 
dokumenter skal enten følge vedlagt innkallingen eller være gjort 
tilgjengelig på idrettslagets internettside eller annen forsvarlig måte. I 
sistnevnte tilfeller skal det fremgå av innkallingen at 
saksdokumentene er gjort tilgjengelig på annen måte, og dokumentene 
skal være gjort tilgjengelige på innkallingstidspunktet.  

(3) Ekstraordinært årsmøte er vedtaksført dersom det møter et antall 
stemmeberettigete medlemmer som minst tilsvarer antall medlemmer 
av styret iht. denne lov. Dersom det ekstraordinære årsmøtet ikke er 



vedtaksført, kan det innkalles til årsmøte på nytt uten krav til 
minimumsdeltakelse.  

(4) Ekstraordinært årsmøte i idrettslaget skal bare behandle de saker 
som er angitt i vedtaket eller i kravet om innkalling av det 
ekstraordinære årsmøtet.  

(5) Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør det 
ekstraordinære årsmøtet hhv. under godkjenning av innkalling og 
godkjenning av saklisten, om det ekstraordinære årsmøtet er lovlig 
innkalt og om det er saker som ikke kan behandles.  

§18 Idrettslagets styre  

(1) Idrettslaget ledes og forpliktes av styret, som er idrettslagets 
høyeste myndighet mellom årsmøtene.  

(2) Styret skal bl.a.:  

a)  Iverksette årsmøtets og overordnede organisasjonsledds regelverk 
og vedtak. 
b)  Påse at idrettslagets midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte 
i samsvar med de vedtak som er fattet på årsmøtet eller i overordnet 
organisasjonsledd, og sørge for at idrettslaget har en tilfredsstillende 
organisering av regnskaps- og budsjettfunksjonen samt en forsvarlig 
økonomistyring. 
c)  Etter behov oppnevne komiteer/utvalg/personer for spesielle 
oppgaver og utarbeide mandat/instruks for disse. 
d)  Representere idrettslaget utad. 
e)  Oppnevne ansvarlig for politiattestordningen. 
f)  Oppnevne en ansvarlig (tillitsvalgt eller ansatt) for barneidretten. 

(3) Styret skal avholde møter når lederen bestemmer det eller minst to 
av styrets medlemmer forlanger det.  

 

§ 19 Grupper og komiteer  

(1) Valgkomiteen velges på årsmøtet på fritt grunnlag, etter innstilling 
fra styret, og skal legge frem innstilling på kandidater til alle øvrige 



tillitsverv som skal velges på årsmøtet. Medlem av valgkomité som 
selv blir kandidat til verv, plikter å tre ut av valgkomiteen.  

(2) Idrettslagets årsmøte kan beslutte å opprette og nedlegge grupper, 
og hvordan disse skal organiseres og ledes. Dette vedtas i forbindelse 
med årlig behandling av idrettslagets organisasjonsplan, jf. § 15 pkt. 9.  

(3) Dersom lagets årsmøte ved behandlingen av organisasjonsplanen 
har vedtatt å opprette grupper med gruppestyrer, gjelder følgende:  

a)  Hver gruppe skal ha et gruppestyre på minst tre medlemmer. 
Gruppestyret velges på årsmøtet. Gruppen foreslår kandidater til 
gruppestyret til valgkomiteen. Eventuelt kan årsmøtet gi hovedstyret 
fullmakt til å oppnevne gruppestyrer etter forslag på kandidater fra 
gruppen. 

b)  Gruppen avholder et årlig møte før årsmøtet i idrettslaget. 
Hovedstyret fastsetter en siste frist for avholdelse av det årlige møtet. 
Møtet innkalles av gruppestyret med minst én ukes frist. 

c)  Det årlige møtet skal:	 
i. Behandle regnskap. 
ii. Behandle gruppens årsberetning. 
iii. Fastsette budsjett. 
iv. Fastsette eventuell årlig treningsavgift, jf.§ 15 nr. 7.	 
v. Fremme innspill til årsplan for gruppens aktiviteter til hovedstyret.  

d)  Gruppestyret konstituerer seg selv, med mindre annet er besluttet 
av årsmøtet. 

e)  Grupper kan ikke inngå avtaler eller representere idrettslaget utad 
uten hovedstyrets godkjenning, jf. § 18. 

V. ØVRIGE BESTEMMELSER  

§20 Alminnelige disiplinærforføyninger, sanksjoner etter kamp- 
og konkurranseregler, straffesaker og dopingsaker  

For alminnelige disiplinærforføyninger, sanksjoner etter kamp- og 
konkurranseregler, straffesaker og dopingsaker gjelder NIFs lov 
kapittel 11 og 12.  



§ 21 Lovendring  

(1) Lovendring kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært 
årsmøte i idrettslaget etter å ha vært oppført på saklisten, og krever 2/3 
flertall av de avgitte stemmer.  

(2) Lovendringer som følge av endringer i NIFs lov, trer i kraft straks. 
Lovendringer vedtatt av idrettslaget selv trer ikke i kraft før de er 
godkjent av idrettskretsen. Godkjenningen er begrenset til de 
bestemmelser som NIFs lov omfatter.  

(3) I forbindelse med godkjenningen kan idrettskretsen pålegge 
nødvendig endring for å unngå motstrid med NIFs regelverk.  

(4) Endringer i §§ 21 og 22 kan ikke vedtas av idrettslaget selv med 
mindre endringene følger av NIFs regelverk eller lov norm.  

§22 Oppløsning. Sammenslutning. Annet opphør  

(1) Forslag om oppløsning av idrettslaget må først behandles på 
ordinært årsmøte. Blir oppløsning vedtatt med minst 2/3 flertall, 
innkalles ekstraordinært årsmøte tre måneder senere. For at 
oppløsning skal skje må vedtaket her gjentas med 2/3 flertall.  

(2) Sammenslutning med andre idrettslag anses ikke som oppløsning 
av laget. Vedtak om sammenslutning og nødvendige lovendringer i 
tilknytning til dette treffes i samsvar med bestemmelsene om 
lovendring, jf. § 21.  

(3) Ved oppløsning eller annet opphør av idrettslaget tilfaller lagets 
overskytende midler etter avvikling et formål godkjent av 
idrettskretsen. Underretning om at idrettslaget skal oppløses, skal 
sendes til idrettskretsen 14 dager før idrettslaget holder sitt ordinære 
årsmøte for behandling av saken.  

 

	  
	  

	  


